
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Sdělení o poskytnutí informace a částečném odložení žádosti o poskytnutí informací 
týkající se mzdových nákladů a dotačních titulů Gymnázia Sokolov a Krajského 
vzdělávacího centra, příspěvková organizace

Vážený pane

dne 4. 4. 2023 obdržel Karlovarský kraj Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádal 
o poskytnutí následujících informací:

„…1. Počet zástupců ředitele a vedoucích pracovníků příspěvkové organizace Gymnázium 
a KVC, přísp. org., Husitská 2053, 356 01 Sokolov, a to od roku 2018 do dne podání žádosti, 
a dále v členění dle jednotlivých pracovišť v Sokolově a Chodově
2. Mzdové náklady ředitele, zástupců ředitele a vedoucích pracovníků uvedené příspěvkové 
organizace, na obou uvedených pracovištích v Chodově a Sokolově, a to od roku 2018 do dne 
podání žádosti
a) V tarifní složce platu
b) V nadtarifní složce platu
c) Odměn
d) Mimořádných odměn
3. Počet zaměstnanců Krajského vzdělávacího centra a uvedení jejich pracovní pozice, a to od 
roku 2018 do dne podání žádosti
4. Mzdové náklady vedoucího pracovníka tohoto centra v jednotlivých letech od roku 2018 – 
do dne podání žádosti
a) V tarifní složce platu
b) V nadtarifní složce platu
c) Odměn
d) Mimořádných odměn
5. Finanční objem jednotlivých čerpaných dotačních titulů v jednotlivých letech od roku 2012 
do dne podání této žádosti
a) Název dotačního programu
b) Vyčíslení finančního krytí jednotlivých programů
c) Celkový počet vedoucích pracovníků zapojených do těchto programů a jejich celkové mzdové
ohodnocení
d) Celkový počet ostatních učitelů zapojených do těchto programů a jejich mzdové 
ohodnocení…“

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále také jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda 
poskytování informací, Vám poskytuje ve smyslu InfZ následující informace:

Ad 3) 
- rok 2018 počet zaměstnanců 2,602,
- rok 2019 počet zaměstnanců 2,87,
- rok 2020 počet zaměstnanců 2,8553,
- rok 2021 počet zaměstnanců 2,8566,
- rok 2022 počet zaměstnanců 2,5047.

Zdejší odbor k předmětné informaci uvádí, že na základě výkazů, jež má Karlovarský kraj 
k dispozici, nelze určit jednotlivé pracovní pozice, resp. z výkazů, které jsou Gymnáziem 
Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace, povinně čtvrtletně 
vyplňovány v souladu s ustanovením § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a dle příslušné metodiky Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
(P1-04 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství a škol 
v přímé působnosti MŠMT), není patrná struktura zaměstnanců Krajského vzdělávacího centra, 
pročež Krajský úřad Karlovarského kraje tyto údaje neeviduje.

Ke shora uvedené žádosti zdejší odbor současně sděluje, že vzhledem k obsahu Vaší žádosti 
a s ohledem na věcnou nepříslušnost krajského úřadu v části 1), 2), 4) a 5) odkládá v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaši žádost, neboť Vámi požadované informace 
se nevztahují k působnosti Krajského úřadu Karlovarského kraje.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti je v dané věci nutno odkázat na Gymnázium Sokolov 
a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, jako věcně příslušnou a kompetentní 
organizaci, jež disponuje podklady a dokumenty, z nichž je třeba vycházet při poskytování 
informací.

S pozdravem




